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  * st "W'uzupelnieniu trzech depess moich,wystanych і
na rece Pana Maloraminioäsyl podaję szcze 3337 wypadków,jakich wi4
domnia jest od kilku dni Rks posytura w Wilnie. >

Pow od em aliaţi wszczętej prz ez gen. Szegtyckiego
rz ec ink o por. Raczkiewiczowi, je s бле? tutejszego Oddziału Kontr-
fiyyiadowozogo ppor.Krassuki, Со było między gporjaozkiowiozel,
a ppor. Krasus/kim tego nie wiem wydaje mi się tylko,że ppor.Krassus
kiemu chodziło o bezwzględne podkomenderowanie rozkazom swoim kspo-

naszej i w tym celu gostanowil I; or. Raczkiewicza usunąć, zaś
na czele Hkspozytury"wileńskiej postawić oficera,któryby rozkazy jegc
bezapelacyjnie wypełniał, * e %

* Przypuszczenie to ogier-am na fakcie takim, jak
rozmowa gen. Szeptyckiego z ppor. Nowickim,który - jak o tem dep eszo'
wałan"- został przez gen. Szoäyckiogoaër stany z Lidy do Wilna z
przeznaczenie objęcia dowództwa milei ią Bks pozy tury. Rozmowę tę
powtarzał mi sam ppor. Nowicki,a byia ona taka,

тн.впрЪуоН kaz al zameldować sită u sie bi e
pgorJowìekiemu i objaśnił go,że ma natychmiast jechać do Wilna i
objąć dowództwo Eks posy tury, fra uwagę ppor.Nowickiego,%e Ekspozy-
tara w Wilnie йодида przećież rozkazome bozîoérodnm Ekspozytury

eneralne w Narszawie"gen,Szeptycki odrzeki,że skoro On mu każe
obgąć dowództwo - to wimo to ppor. Nowickiemu w lupeìuogoi wystarczy
Zaś" w. dalszym ciągu ppor.Nowicki gmail o iustmkojgmo ma w 6

ego odîowiediJse owi e sig o
6

Wilnie robi 6, otrzyma od gen . Szepty ck
- i Ef PQ eceń. Ozyich zleceń -tem w Wilnie, będzie bowiem tälko wykonawcą z

o tem gen. Szeptycki nie pow udział";
§ "hgh“ jednak dokładnie mówi o tem ppor.

Krassuski,który nawet na badaniach chi-311113 End "badarymi, ăe on
to wia Snie pgorßauzkiewicza mung. z Wilna,dokąd ponoć ppor.Racz-
kiewicz ma więcej wie wrócić, Wiadomość o powłższym fakcie otraym
łem od p. Lwy Srednickiej,której ppor.Krassuski o tem opowiadał,

> lnie rówież opowiadał coś w tym rodzaju kap.
Mysi kowski, pomocnik ppor.Krassuskiego. *

Jak o tem depeszowałem dzisiaj Panu Maj orowi,
{par.Ra‘ezkîuic: ma się podobno znajdować w Wołkowysku, Mówił mi o
em również dzisiaj kap. Janikowski.

B A teraz niecó szczegółów z działalności ppor.
Krassuskiego w Wilnie:

. \Y'oiqşu'kilku dni zjechał do Wilna niejaki
kagdius ikowek i biły członek damn—gi czy uthrony rosyjskiej, Przy-
wiózł z sobą kilkuna st u zbirów,również ochramników ros ?Skichm kt6-
тјоћ ваш шбуй $е sa "" mikotajewskimi ludźmi ", Obiecuîe że w ciągu
wajbliàsäch kilku dni r zy bedzie eszeze"kilkad zie si a Èypu tego ro-
dzaju. Lud ste ci z вис-Јн. o od dz falu kontr—wywiadowcze? stworzyli
istną ochranę carską z czasów jej nałwspahalszgo rozkwitu, J 8
chać stosowane sa tam wszelkie Srodkiyjakieni posługiwał# się kiedy
ochrana cHrska. Za malo miałem"czasu,ażeby zebrać do kumertalne dane ,
z działalności tych panow,sa oni już jednak głośni w Wilnie i wyrabia
ją naszej idei penstvoweè na tutejszym gruncie jak najgorszą Upinjł,

© ozumiem, 2e tego rodzajuludzie są konigczni
i pożyteczni,muszą być jednak trzymani krótko # i kontrolowani Sci$-
le,co jest w stanie uczynić jedynie dowódca - człowiek ideowy,a ta-
kim bezwzględnie ppor. Krassuski nie jest. ф..

ai #
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* Udało mi się' wydostać dzisiaj dokument,jakim jest zeznanieniejakiej Ewy Serednicki ej,która na moje życzenie Streściłe niektó-re lakty z bada ń'ppor. Krassuskięgo. Pakty te aż nazbyt jaskraweŚwiatło rzuciła, nă osobowość ppor.Krassuskiego i komen tarzy nie wyma-gają. Dokument ten jako seize rmik przy „инат praesy tan,Nadmi en iam, 2e Serednitką poznałem wczoraj Buy okazji zgłoszęnia sie je) do mnie po~dokument,jaki złuży ła do rak ppor.Raczkievic zaże w żadnym" stopniunie pr zesądzam winy jej lub nievi ny, bowi em ospraWie Sere@dnickiej nie mam naimniejszego pojîcia. 0 szczegółachbadania jej przez ppor. Krassuskiego dowi się z tego powodu,że skarżą-śle sie na postępowanie jego і na sposób badań, >treszozaqu wszy stko "pray

t

oczone via? powien, 26 dążeni ar Ep 7грог. Krassuski go jest zagarn 6cie całej władzy policyjnej w WilnięSWS ręce, czemu na"przeszkodzie stoi nasa lke ”Гия.“ rą posta-Nowi ł za"wszelką сепе оряготаб, Ze w dążeniach tych opiera się ponoćna zaufaniu gen. Szeftäokio o, ktore v du&ym stopniu zdaje się posia-даб. Ze otoczy% sic ludźmi afcnajgorszyml i stosuje jaknajgorsze me-tody postępowania w miejscu,które wymajm prz dewszy stki em uczciwości ,. Stosownie d o rozkazu Pana Magera U wódz two Ekspozytury spra-wuję i utrzymam go wśród wszelkich okoliczności" tał di o, jak" toPanMajor 28"s tosoume uważać będzie, Proszę jednak Pana MA ora o przybine o Wilma przedewszystkim dlaìegthby Sprawdzić ważkośćw wyżej przezemnie po iesionych przeciwko działalności wileńskiegooddziału kontr-wywiadu”ogrom: spara li żować szkodliwą robote teroìtora nem prey spa rza Nrog6W na mi ej su, gdz ie potrzebujemy przyjaciół,Przechodzę do bi eżąty ch potrzeî Sksporytury wiledskie!l, beszaspokojenia których» Poprawne funkcjonowanie tejże jest niemo iiwen,. " Brak mi zupełnie sił тысячам: spraw mam tyle,że jedynie"приста praca kilku os6b Może zadaniu podotac. Lud zi e siedzą tìgodniami w wiezionin,a ni ета mognogei uczynignia »iczeco,coby w stosób właś-°in takie" przykrej піеєтфабсітобої, j edyne go "w ac h-mistrza Sledczego Jankowskiero który całki em uinźło pracował

i

nabrałjuż dużej rutyny oraz znał o sk onal e oală Szereg sprăw, tego mi jednakgen. Szeptycki wczoraj rozkazem odwołał do 1147. Gdy bym"otrzyma byłeposze Wczorajszą Pana Maj ore"przed wyjazdem #achn- Jankows iego,-"bym bezwarunkowo rozkazu gen. Sugtyckiego nie usłushał. jednak niestety, depeszę otrzymałem w DETę"godzin po wyjeździe wachmjankowskiogl- Proszę tedy usilnie Pana Ma orsäodro'älüz шайтан?“ egoodkomenderowania czterech wachmistrzów l edo , Do a tWa ( ars z au-skiego,czy tel szko fandarmeryjnej. Siły taki; się tam znaâqulq ito "poàobno nawet ludzie,którzy пошті kurs śledczy policji krymi-nalnej warszawskiej.'"Wacł'xmistrz ktorPanu Majorowi pismo niniejszedorgeezy , ludzi tych zna i na roz az Pana Majora takowych wskaże,Hównież prosze o przysłanie jakiego tę lego podchorążego,czy wachmist rza raohn‘hìowego gdyż Bkspozyture wilenskä"jest już dużymi skomplikowanym стваница–Ј: Gry otoczy 6 potrzeba jaknéjéciopieką cyfrową: Jeżeli 318112030 nie uczynikann şîăozqdanepgigdokla nośotiprźęgewgśłstwa fach owego , uşa czasu nie z nі

ета

- тікого , к $0 otrafił Ściśle i dokładnie wyliczy6 naszé
„вазе-„12316 {11%ij %%rśdcy dopiero trzeci dzień,a За zdążyłem ж| у $99907? ”Eunika mi jest też kilkunastu fachowch starszych &an-darmów i żandarmów'rhxxnnnfprzy pomocy których będę wógł do pi ertw stanie ten aluminowa-gaci r ch, jakif# obecnie rozporządzam, zamienićri woli mojej posłuszne,”Етап mundur&v, langue chodzą jak kto chce,co w służbieŻandarmskiej jest "ni edopusze zalne , Prosz? przeto Pana Majora posłusz-nie'o rozkaz wydania mojemu wachmistrzowi stu kompletów |stan bow i em liczebną Ekspozytury bez oficerów sięga Obecnie 125 ludzi.

eraz - powstać mogą cik-
tkie z вишиті-нє: зпат-
t

s
iśmy jeszcze pensji za ma j,

szę również o taką samą ilośćrynsztunków,bowiem nie mamy nic: api53303313… pasów. Jest gotrzebn'w koniedznie dia Bkspory tury przy1 b 18 lit . Proszę posłusznie Pana Maj ora o
najuniej jeden “mînă s polity jny e Бапаагшзћшђрва доисп—ie rozkazu enderowania ze"szko e käâgniâie—Îem " Wolg " ,który podobno w Warszawie nic nie rosić przyda bardzo, <
Wilno, dn, 14.¥.1919;

i,a mnie

1 załącznik,
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", На życzenie pporucznika Topór-Wgsowskiego dowódcy ekspozy-tury źandarmerji polowej W.P.w Wilni е, zez na je, co "nast ę puj e:

1/ Ройс вав непчане miały miejsce w gabinecie"ppor,Krassis ..g:.kegmuefa wydziału konir-wywiadowczego,miały miejsce паперамиek ty: * - $ & £
PPor.Kra ssuski niejednokrotnie zaznaczył swoje s tanowiskomonarchistyczre i od z wel gig o* obo złe zęrupowany m"koło osoby Naczel-nika Państwa w sposób nietak omnia nawet wrogi. On uważa,że całapos tg powa część społ eczeństwa"połsk igo jest szkodliwą dla Polski, żezawdzięcza jąc o; może wgbvchnąć w Polsce bolazowdzm,iak to miałomiejsce w Rosj$;" Do Polski podp.Krassuski wpuszcza tylko ideowychmonarchistów, irny element izoluje w rozmaig sposób

i

wszelkimi sro d-kami uttudnia mu wyjazd do Kraju. 0 Piłsudskim wyrażał się niezbytpoc hle bni e,

2/* Do sw ch badań"pror.Krassuski używa Sposobów rosy jskisandermerji i j?“ otoczony "ludéni z b, " oăhranki " rosy läge“ ‚oJOpoviada, ze viegniow kage bid i &e choae zmusi мадам»;do wydania stoich towarzyszy używa narzędzia tortur. Widdżałam szczyp-ce do wyrywania zębów i pajcz metalowy,który się skręca i grty biciuwy prostowuje, Movil, keza każdego człowieka,którego więzień mie chcega „лугу #е 3а mu ава“ ząb, Ogrócz tego ppor.Kraśsuski lubi 816znęcać % e b вдох—ангина} с od aresztowanegoM&L ten był świądkitm egzekucji жих џи e zi onych i opowiadając strass»ne historje z zăscianka więziennego. Chwalil Big, że ?ośli w rodziniejest "jeden komunista,więc on wytępia całą rodziny,chociaźby resztaczłonków składała się z naj szlachetniejszych jednostek,

a/ * Podczas badań dał: py tania nis maiace nic wspólnego ze sprava, nat omi ast zbyt wyraźnie daje do pozngia,że jest silnym i ma zasoft-| mocne plecy,więc korzysta z tego i ro zwleka sprawy kobiet,któremu się polo aga,. Daje py tania, czy sig podoba kobiecie jako zna,Ofiarowuje kwiaty; wprowadza do swegt mieszkaria"i prosi o grę mafortepianie. Powiada? " że też Pani nie umie ocenić tego,że ja naumy ślnie odwlekam sprawę -Pani. ,

4/ Gdy jeden a ajentow chwalił mu się и tem, se dobrzerozprawiać się z"aresztowanymi /w upougb ÿrztuy pokazał na pejcz me-
u /,

odczas Śledztwa w За:
u

talowy

,

łużgeyznazsksłrć trzymany w rę e pomimo tak gorliwejgluébyîàeànak G zuje, że pod nim фоїкі корів, ppor.Kre8suski powi ей 2182 ,€ "'un w Den masz za so bi ppor. , a on ma za sob? ko-§ naj silniejszego,więc nić si? Ponu złego nie stanie ", CigBle siehwali,że ma poparcie hr.Szeg динаміт go proteguje i nai supel-Mei дітьми jako polityka. Mówi o sobie,że jest najsilniejszy osobąna Litwie i Białej" i

i

żegdyby ktoś zwrócił się ze skargą nawetdo şu. Smigłego ,nic mu to nie' pomo e, bo on,Kra8suski"mo%e wi cej,uéiielâ san general Smigly. Fakty роту бел є własnoręczny m podpisemstvi erdzam,

s. Ewa Serednicka u.p.

Wilno , 13.7.1919.

i Za zgodność od pieuk

 


